
Inhalt 

Vorwort 

Einleitung 
Shannon und Erne 

Geografie 

Flora und Fauna 

Kabinenbootfahren 
Voraussetzungen 

Ausrüstung der Boote 
Handhabung des Bootes 

Fahren und Navigieren 

Vermieter 

Reise-Infos von A bis Z 
Angeln 45 Karten 
Anreise 48 Maße und Gewichte 
Ausrüstung 52 Medizinische Versorgung 
Diplomatische Vertretungen 53 Post 
Einkaufen 54 Pubs 
Einreise und Zoll 55 Reisezeit 

Elektrizität 56 Sprache 
Geld 56 Telefon 
Gepäck 57 • Trinkgeld, Transport 
Haustiere 57 Unterkunft 
Information 57 Updates 
Insekten 58 Wandern 

Kanu 58 Zeit 

Shannon 
1. Lough Derg 
2. Von Portumna bis Athlone 

...8 

.10 
11 

12 

13 

.18 
19 

21 

25 

27 

40 

44 
60 
61 
62 
6 2  
63 
64 

65 

66 
67 

69 

71 

72 
73 

75 
77 
98 

http://d-nb.info/1053805411

http://d-nb.info/1053805411


7 

Landausflug nach Birr 104 
Abstecher nach Ballinasloe auf dem River Suck 107 

3. Lough Ree I 22 
^ Abstecher in die Inner Lakes 124 
4. Von Lanesborough bis Carrick-on-Shannon I 34 

Alternativroute über den Camtin River 136 
Abstecher nach Crange und Kilglass 144 
Abstecher nach Drumsna 146 

5. Lough Key und der obere Shannon I 52 
Alternative A: Lough Key 153 
Alternative B: Lough Allen 160 

Shannpn-Eme_Wateway 164 
6. Von Leitrim bis Ballinamore 168 
7. Von Ballinamore zum Lough Erne 176 

Lough Erne 182 
8. Upper Lough Erne 185 
^s> Abstecher nach Belturbet 185 
9. Lower Lough Erne I 98 

Weitere Bootsreviere in Irland 209 

Literatur 212 

Index 220 


