

Inhalt

Vorwort	8
Einleitung	10
Shannon und Erne	11
Geografie	12
Flora und Fauna	13
Kabinenbootfahren in Irland	18
Voraussetzungen	19
Ausrüstung der Boote	21
Handhabung des Bootes	25
Fahren und Navigieren	27
Vermieter	40
Reise-Infos von A bis Z	44
Angeln	45
Anreise	48
Ausrüstung	52
Diplomatische Vertretungen	53
Einkaufen	54
Einreise und Zoll	55
Elektrizität	56
Geld	56
Gepäck	57
Haustiere	57
Information	57
Insekten	58
Kanu	58
Karten	60
Maße und Gewichte	61
Medizinische Versorgung	62
Post	62
Pubs	63
Reisezeit	64
Sprache	65
Telefon	66
Trinkgeld, Transport	67
Unterkunft	69
Updates	71
Wandern	72
Zeit	73
Shannon	75
1. Lough Derg	77
2. Von Portumna bis Athlone	98

↳ <i>Landausflug nach Birr</i>	104
↳ <i>Abstecher nach Ballinasloe auf dem River Suck</i>	107
3. Lough Ree	122
↳ <i>Abstecher in die Inner Lakes</i>	124
4. Von Lanesborough bis Carrick-on-Shannon	134
↳ <i>Alternativroute über den Camlin River</i>	136
↳ <i>Abstecher nach Grange und Kilglass</i>	144
↳ <i>Abstecher nach Drumsna</i>	146
5. Lough Key und der obere Shannon	152
↳ <i>Alternative A: Lough Key</i>	153
↳ <i>Alternative B: Lough Allen</i>	160
 Shannon-Erne Waterway	 164
6. Von Leitrim bis Ballinamore	168
7. Von Ballinamore zum Lough Erne	176
 Lough Erne	 182
8. Upper Lough Erne	185
↳ <i>Abstecher nach Belturbet</i>	185
9. Lower Lough Erne	198
 Weitere Bootsreviere in Irland	 209
 Literatur	 212
 Index	 220